Записник од 45-тата Седница на Совет на Општина Берово


        




З А П И С Н И К
Од  45-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 02.07.2024 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Владо Методиев, Петар Ружински, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Дејан Механџиски и Ангела Здравковска.
            Отсутни од седница немаше.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски, м-р Анита Рунтевски како правна поддршка, Иван Чичаковски – записничар и Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 45-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 44-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2024 година;
3. Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година;
4. Предлог О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
5. Предлог Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
6. Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на Проект “Low – carbon Infinity Trail” (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка 
помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија;
7. Предлог О Д Л У К А за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2024/2025 година;
8. Предлог О Д Л У К А за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово – реконструкција на ламела III (три);
9. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движнa ствар на Портал Малеш Нет Берово;
10. Годишен План за вработување за 2025 година на Општина Берово;
11. Годишен План за вработување за 2025 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
12. Годишен План за вработување за 2025 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
13. Годишен План за вработување за 2025 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
14. Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
15. Годишен План за вработување за 2025 година на Дом за стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово;
16. Годишен План за вработување за 2025 година на ЈПКР “Услуга” Берово;
17. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.01.2024 година – 31.03.2024 година;
18. Квартален извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Берово за 2024 година (прв квартал);
19. Квартален извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во општина Берово со оперативен план за сезона 2024 година (прв квартал);
20. Квартален извештај (01.01.2024 – 31.03.2024 година) за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
21. Квартален извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
22. Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
23. Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
24. Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
25. Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
26. Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
27. Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
28. Советнички иницијативи и прашања;
29. Барања од институции и граѓани. 

  	Во врска со предложениот дневен ред, прв за збор се јави Градоначалникот на Општина Берово и предложи на вака предложениот дневен ред да се додадат следните точки:

· Предлог Одлука за утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови на саемскиот дел на ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2024 година;
· Квартален извештај за реализација на Програмата за работа во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово, за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година;
· Годишен План за вработување за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
· Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Митрашинци - Општ Акт во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на план за КП 9848, КО Митрашинци, по барање на Љупчо Пржовски од Митрашинци;
· Предлог Измена и дополнување на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година и
· Предлог измена и дополнување на Програма – Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година.

Збор зеде и Советникот Петар Ружински и во врска со предложениот дневен ред побара од истиот да бидат тргнати следните точки:

Точка 10. Годишен План за вработување за 2025 година на Општина Берово;
Точка 11. Годишен План за вработување за 2025 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Точка 12. Годишен План за вработување за 2025 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Точка 13. Годишен План за вработување за 2025 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Точка 14. Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Точка 15. Годишен План за вработување за 2025 година на Дом за стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово;
Точка 16.Годишен План за вработување за 2025 година на ЈПКР “Услуга” Берово и дополнително предложената точка од страна на Градоначалникот на оваа седница и тоа Годишен План за вработување за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово.

Во врска со предложениот дневен ред за 45-тата седница на Совет на Општина Берово, збор зеде и Советникот Глигорчо Крстовски и предложи на дневен ред да се додаде и точката - Измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Берово за 2024 година, а предлогот произлегува од Барањето на Здружението на граѓани Ратевски Денови, за финансиска поддршка за организирање на настан по повод христијанските празници Св.Петар и Павле.

Предлогот на Градоначалникот за дополна на дневниот ред со новите точки е ставен на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ истиот е усвоен.

Предлогот на Советникот Петар Ружински за тргање од дневен ред на точките од 10 до 16 како и на точка 30 од дополнителните точки, односно Точка 10. Годишен План за вработување за 2025 година на Општина Берово; Точка 11. Годишен План за вработување за 2025 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово; Точка 12. Годишен План за вработување за 2025 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово; Точка 13. Годишен План за вработување за 2025 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово; Точка 14. Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово; Точка 15. Годишен План за вработување за 2025 година на Дом за стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово; Точка 16.Годишен План за вработување за 2025 година на ЈПКР “Услуга” Берово и дополнително предложената точка од страна на Градоначалникот на оваа седница и тоа Годишен План за вработување за 2025 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово е ставен на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ истиот е усвоен.

Предлогот на Советникот Глигорчо Крстовски за дополнување на дневниот ред со нова точка - Измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Берово за 2024 година е ставен на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ,  НЕМА ВОЗДРЖАНИ истиот е усвоен.
Од страна на Претседателката на Совет е ставен на гласање новиот дневен ред со предложените и усвоени измени и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 44-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2024 година;
3. Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година;
4. Предлог О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
5. Предлог Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
6. Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на Проект “Low – carbon Infinity Trail” (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка 
помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија;
7. Предлог О Д Л У К А за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2024/2025 година;
8. Предлог О Д Л У К А за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово – реконструкција на ламела III (три);
9. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движнa ствар на Портал Малеш Нет Берово;
10. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.01.2024 година – 31.03.2024 година;
11. Квартален извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Берово за 2024 година (прв квартал);
12. Квартален извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во општина Берово со оперативен план за сезона 2024 година (прв квартал);
13. Квартален извештај (01.01.2024 – 31.03.2024 година) за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
14. Квартален извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
15. Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
16. Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
17. Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
18. Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
19. Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
20. Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
21. Предлог Одлука за утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови на саемскиот дел на ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2024 година;
22. Квартален извештај за реализација на Програмата за работа во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово, за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година;
23. Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Митрашинци - Општ Акт во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на план за КП 9848, КО Митрашинци, по барање на Љупчо Пржовски од Митрашинци;
24. Предлог Измена и дополнување на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
25. Предлог измена и дополнување на Програма – Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
26. Предлог Измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Берово за 2024 година;
27. Советнички иницијативи и прашања;
28. Барања од институции и граѓани. 


1. Записник од 45-тата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Истата зеде збор и даде забелешка кај Точка 8 од страна 7 од Записникот од 44-тата седница да се направи корекција и да се дополни нејзиниот исказ. Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Записник од 44-тата седница на Совет на Општина Берово;


2. Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2024 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави советникот Гоце Ружински како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина на Советот на Општина Берово и даде кратко образложение во врска со предложената точка.

Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, е усвоена - Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2024 година.


3. Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советникот Гоце Ружински како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина на Советот на Општина Берово и даде кратко образложение во врска со предложената точка. 
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, е усвоена Измена на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година;

4. О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој за дадената точка зеде збор советничката Славица Фурнаџивска и даде објаснување во врска со изменувањето.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, е усвоена ОДЛ КАТА за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година.

5. Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и дека измената се врши заради усогласување на Одлуката со Закон.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, е усвоен Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;

6. О Д Л У К А за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на Проект “Low – carbon Infinity Trail” (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, е усвоена  ОДЛУКАТА за давање на согласност за аплицирање, проектен развој и имплементација на Проект “Low – carbon Infinity Trail” (Ниско-јаглеродна бесконечна патека) од Интеррег VI-A ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Р.Северна Македонија и Р.Бугарија;
7. О Д Л У К А за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2024/2025 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и комисијата нема забелешки. За збор се јави советничката Ангела Здравковска која праша за превозникот дали се знае кој е. Одговорот беше дека ќе има тендер и ќе се пријават превозници од кои ќе биде изберен најдобриот.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена ОДЛУКАТА за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2024/2025 година;

8. О Д Л У К А за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово – реконструкција на ламела III (три);

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и и даде збор на советничката Славица Фурнаџиска, како претседателка на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој. Истата објасни дека станува збор за пренос на вредност заради сметководствено евидентирање во ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово – реконструкција на ламела III (три).

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена ОДЛУКАТА за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово – реконструкција на ламела III (три);

9. О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движнa ствар на Портал Малеш Нет Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави и советничката Славица Фурнаџивска, како претседател на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој и даде објаснување дека камерата и предходно со одлука на Совет е давана на користење на предметниот субјект, но истиот да ја користи за вршење на редовните работни активности и промоција на општината.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена ОДЛУКАТА за давање на времено користење без надомест на движнa ствар на Портал Малеш Нет Берово;

10. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.01.2024 година – 31.03.2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на советникот Герасим Гриовски да даде објаснување за дадената точка.
Советникот Герасим Гриовски го образложи Извештајот за бројот и видот на интервенции за предметниот период.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за усвојување на Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за период од 01.01.2024 година – 31.03.2024 година;

11. Квартален извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Берово за 2024 година (прв квартал);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина на Советот на Општина Берово, советникот Гоце Ружински даде објаснување.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Берово за 2024 година (прв квартал);

12. Квартален извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во општина Берово со оперативен план за сезона 2024 година (прв квартал);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина на Советот на Општина Берово, советникот Гоце Ружински даде дообјаснување. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во општина Берово со оперативен план за сезона 2024 година (прв квартал);

13. Квартален извештај (01.01.2024 – 31.03.2024 година) за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;

Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка даде збор на претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина на Советот на Општина Берово, Гоце Ружински кој даде објаснување за конкретната точка.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за неусвојување на Квартален извештај (01.01.2024 – 31.03.2024 година) за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;

14. Квартален извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);

Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, советникот Гоце Ружински кој даде објаснување за извештајот.

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);

15. Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина Гоце Ружински кој даде објаснување за точката на дневен ред,
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  7  ВОЗДРЖАНИ советници  е донесен Заклучок за усвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);;

16. Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата, советникот Гоце Ружински кој даде објаснување за дадената точка.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за усвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);

17. Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина Гоце Ружински кој даде конкретно објаснување за кварталниот извештај за реализација на програмата за комунални дејности на Општина Берово. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за усвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);

18. Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, советникот Гоце Ружински даде објаснување.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);

19. Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседател на комисијата Гоце Ружински кој  даде дообјаснување на точката.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и истакна дека во Берово интезивно се гради и дека до сега за сето изработено и завршено секој изведувач е платен. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен  Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);;

20. Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина Гоце Ружински, кој истакна дека комисијата има одржано состанок и даде објаснување.
Збор зеде советничката Славица Фурнаџиска, кажа свое мислење за проблемот со бездомните кучиња и дека претходно биле задолжени фирма од Виница, а сега има нова шинтерска служба од Куманово.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2024 година (01.01.2024 година – 31.03.2024 година);

21. Одлука за утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови на саемскиот дел на ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Збор зеде советничката Славица Фурнаџиска и даде образложение.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови на саемскиот дел на ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2024 година.

22. Квартален извештај за реализација на Програмата за работа во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово, за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата даде објаснување на дадената точка.

Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 8 ВОЗДРЖАНИ советници е донесен Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за реализација на Програмата за работа во 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово, за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година;

23. Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Митрашинци - Општ Акт во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на план за КП 9848, КО Митрашинци, по барање на Љупчо Пржовски од Митрашинци;

Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за урабанизам и комунални дејности, советникот  Гоце Ружински даде објаснување.

Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Митрашинци - Општ Акт во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на план за КП 9848, КО Митрашинци, по барање на Љупчо Пржовски од Митрашинци;


24. Измена и дополнување на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за урабанизам и комунални дејности, советникот  Гоце Ружински даде објаснување.

Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Измена и дополнување на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;


25. Измена и дополнување на Програма – Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка, за збор се јави градоначалникот Звонко Пекевски кој ја образложи точката.

Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Измена и дополнување на Програма – Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;


26. Измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Берово за 2024 година;

Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.

Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Берово за 2024 година.


27. Советнички иницијативи;

Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советникот Владо Методиев кој побара ЈПКР “Услуга” Берово да го извести Советот на Општина Берово од кои причини се направени промени во распоредот за подигање на комуналниот отпад во градот Берово и дали постои можност подигањето на отпадот да биде во деновите и термините како што било предходно.

 	Градоначалникот  зеде збор и даде објаснување зошто е тоа така. Кажа дека тоа е така бидејќи дел од вработените биле на боледување, дел се на користење на годишен одмор и некои има пензионирани.

Збор зеде и советничката Виолета Марковска Димовска и праша дали и колку често се прават контроли во фабриката “Алкалоид” во Берово, бидејќи се почести се реакциите на граѓаните на социјалните мрежи, за загадување на животната средина од оџакот на фабриката.

Во врска со истото Градоначалникот го задолжи Општинскиот инспектор за животна средина преку Одделението за правни и општи работи, да ја достави до Советот на Општина Берово документацијата која ја поседува  од извршените инспекциски надзори  над овој субјект.


28. Барања од институции и граѓани;

1. Црвен крст на РСМ Општинска организација Берово

На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 02.07.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледан дописот Бр.31/1-0806 од 12.03.2024 година за донација на финансиски средства кои ќе бидат наменети за храна или санитарни производи за социјално загрозени фамилии и поединци од подрачјето на Општина Берово и е донесен следниот:

З А К Л У Ч О К

со оглед на фактот што активноста за која бара Црвен крст на РСМ Општинска организација Берово финансиски средства веќе е реализирана и е беспредметно да се одлучува по истата, Советот на Општина Берово стои на располагање за да одлучува по нивни барања, за идни активности, доколку се јави потреба.




2. Група граѓани с.Смојмирово
На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 02.07.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледан дописот примен во Општина Берово со Бр.08-1195/2 од 20.06.2024 година и е донесен следниот:
З А К Л У Ч О К
	Општина Берово е во постапка за запишување на правото на сопственост за објект поранешен Дом на културата во с.Смојмирово. До тогаш, сопственик на објектот е РСМ и Општината нема ингеренции за постапување во истиот.
	Во врска со користењето на мутинаменското игралиште, во прилог да се достави известување од одделението за комунални дејности и заштита на животна средина со Бр.09-1995/2 од 01.07.2024 година.

3. Здружение на граѓани Центар за одржливи иницијативи Скопје

На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 03.07.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледан  допис со Бр. ЦОИ-из-24/06/01 од 18.06.2024 година и е донесен следниот:
З А К Л У Ч О К

Просторијата која ја бараат со цел одржување на кратка едно-неделна едукатива работилница за традиционални занаети не е во состојба за да биде издадена и неможе да одговори на целта за која ја бараат.

Општина Берово ја нуди салата во Објект Бизнис Инкубатор во Берово. Цената за изнајмување на просторијата е 1.000,00 денари од ден плус трошоци за потрошената струја. Единствено шо треба да проверат е дали одговара за намената за која ја бараат и дали имаат некои поспецифични барања во однос на јачината на струјата во смисол трофазно напојување или слично.


4. “КИРБИ ТИМ” ДООЕЛ Берово
На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 02.07.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледана иницијативата на “КИРБИ ТИМ” ДООЕЛ Берово за заедничко организирање на настан и е донесен следниот:
З А К Л У Ч О К
	Советот на Општина Берово дава согласност за заедничко организирање на настан на ден 27.07.2024 година, согласно условите во барањето.
	Во однос на продолжување на работното време за тој ден, Советот на Општина Берово ги задолжува службите да изработат Предлог Одлука за следната седница на Совет на која Советот ќе одлучува за продолжување на работното време за 1 (еден) час на денот на настанот.


5. Здружение за културно, уметнички и спортски манифестации РАТЕВСКИ ДЕНОВИ с.Ратево

На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 02.07.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано Барањето за финансиска поддршка на настан кој се организира по повод христијанските празници Св.Петар и Св.Павле и е донесен следниот:

З А К Л У Ч О К

Во врска со барањето, а на предлог на Советникот Глигорчо Крстовски, дополнето е Решението за свикување на 45-тата седница со Предлог Измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Берово за 2024 година и на самата седница со 15 гласа ЗА истата е дополнета со 30.000,оо денари, средства наменети за поддршка на настанот.


6. Жители с.Двориште

На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 02.07.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано Барањето за процена на штети настанати на подрачјето на с.Двориште, а како резултат на елементарни непогоди и е донесен следниот:

З А К Л У Ч О К

	Општина Берово има објавено Јавен повик за пријавување на штети од страна на граѓаните кои имаат причинета материјална штета од невремето – врнежи од град, кое ја зафати територијата на општината на ден 25.06.2024 година (вторник), во Берово, с.Ратево и с.Двориште, за да ја пријават штетата, до Комисијата за проценка на штети на Општина Берово.Сите граѓани на кои им е причинета штета, потребно е барањата, со комплетната документација која е опишана во јавниот повик, да ја поднесат до надлежната Комисија.


7. “Дабевец” – Берово

Советот на Општина Берово на 45-та Седница одржана на ден 02.07.2024 година го разгледа Барањето на Дабевец за спонзорство од 12.02.2024 година и го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

Барање за спонзорство СЕ ОДБИВА, со оглед на тоа што настанот веќе е реализиран. Општина Берово стои на располагање за спонзорирање на идни настани.


8. МПЦ – Охридска Архиепископија

Советот на Општина Берово на 45-та Седница одржана на ден 02.07.2024 година го разгледа Барањето на МПЦ – Охридска Архиепископија од 16.02.2024 година и го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

Вашето барање за финансиска поддршка за реализација на поклоничко патување на учениците од V клас (матуранти) СЕ ОДБИВА, со оглед на тоа што во моментот патувањето веќе е реализирано. 


9. Ѓорѓи Белчовски

Советот на Општина Берово на 45-та Седница одржана на ден 02.07.2024 година го разгледа Барањето на Ѓорѓи Белчовски од 14.02.2024 година и го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

Барањето на Ѓорѓи Белчовски од с.Русиново, за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување СЕ ОДБИВА.


10. Бобан Крстевски

Советот на Општина Берово на 45-та Седница одржана на ден 02.07.2024 година ја разгледа Пријава на штета примена во Општина Берово со бр.09-2651/1 од 10.07.2023 година, а која до Советот на Општина Берово беше доставена од страна на Комисијата за процени на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на општина Берово и го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

  	 Пријавата на штета примена во Општина Берово со бр.09-2651/1 од 10.07.2023 година,  СЕ ОДБИВА.
	Примерок од Заклучокот да се достави и до Комисијата за процени на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на општина Берово, за нивно запознавање.





11. Печински Горан

Советот на Општина Берово на 45-та Седница одржана на ден 02.07.2024 година ја разгледа Пријавата на штета примена во Општина Берово со бр.09-2558/1 од 05.07.2023 година, а која до Советот на Општина Берово беше доставена од страна на Комисијата за процени на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на општина Берово и го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

  	 Пријавата на штета примена во Општина Берово со бр.09-2558/1 од 05.07.2023 година,  СЕ ОДБИВА.
	Примерок од Заклучокот да се достави и до Комисијата за процени на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на општина Берово, за нивно запознавање.


12. Александра Бочварска

Советот на Општина Берово на 45-та Седница одржана на ден 02.07.2024 година ја разгледа Пријавата на штета примена во Општина Берово со бр.09-2565/1 од 06.07.2023 година, а која до Советот на Општина Берово беше доставена од страна на Комисијата за процени на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на општина Берово и го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

  	 Пријава на штета примена во Општина Берово со бр.09-2565/1 од 06.07.2023 година,  СЕ ОДБИВА.
	Примерок од Заклучокот да се достави и до Комисијата за процени на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на општина Берово, за нивно запознавање.


13. ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРИНГ И ТРГОВИЈА
ХИДРОТЕРМА ДООЕЛ увоз – извоз Куманово

Советот на Општина Берово на 45-та Седница одржана на ден 02.07.2024 година го разгледа Барањето за изнаоѓање на начин за подмирување на долг на ЈПКР “Услуга” Берово спрема ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРИНГ И ТРГОВИЈА ХИДРОТЕРМА ДООЕЛ увоз – извоз Куманово и го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К

Барањето за изнаоѓање на начин за подмирување на долг на ЈПКР “Услуга” Берово спрема ХИДРОТЕРМА ДООЕЛ увоз – извоз Куманово, да го достават до Управниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово, за нивно понатамошно постапување.

Советот на Општина Берово неколку пати има вршено субвенционирање на претпријатието по разни основи и во моментот во Буџетот на Општина Берово нема расположливи средства за таа намена.


14. Здружение на пензионери Берово

На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 02.07.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано барањето за финансиска поддршка за набавка на казан за соларно затоплување и пумпа на парен котел и нивна монтажа со Бр.0302/9-1 од 12.04.2024 година и е донесен следниот:

З А К Л У Ч О К

	Советот на Општина Берово, дава поддршка за реализација на идејата на Здружението на пензионери. Во однос на одобрување на финансиска помош за истата, потребно е по реализација на идејата да доставите целокупна финансиска документација до Советот на Општина Берово, за да може да одлучува по истата.


15. Одделение за јавни дејности - Програмата – Малешевијата на дланка и Етно Плоштад Фестивал 2024 година

На 45.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 02.07.2024 година е разгледана Програмата – Малешевијата на дланка и Етно Плоштад Фестивал 2024 година, доставена од страна на Одделението за јавни дејности при Општина Берово со бр.15-2084/1 од 02.07.2024 година и е донесен следниот:

З А К Л У Ч О К

Советот на Општина Берово дава позитивно мислење на Програмата – Малешевијата на дланка и Етно Плоштад Фестивал 2024 година, доставена од страна на Одделението за јавни дејности при Општина Берово со бр.15-2084/1 од 02.07.2024 година.


16. ОСУ “Ацо Русковски” Берово

Советот на Општина Берово го разгледа Барањето за еднократна финансиска помош на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, примено во Општина Берово со Бр.09-657/1 од 08.02.2024 година и одлучи од Буџетот на Општина Берово да се доделат 20.000,оо денари како еднократна финансиска помош, заради затоплување на спортската сала за одржување на работничките спортски игри, чиј организатор е Општина Берово.



17. Ѓоко Шонтевски

Советот на Општина Берово ја разгледа Пријавата за штета од страна на Ѓоко Шонтевски, примена во Општина Берово со Бр.09-2520/1 од 04.07.2024 година и одлучи од Буџетот на Општина Берово да се доделат 30.000,оо денари како еднократна финансиска помош за надомест на штета причинета од елементарна непогода.


18. Месна Заедница с.Негрево (Иницијативен одбор за реконструкција на храм Св.Константин и Елена)

Советот на Општина Берово го разгледа Барањето за еднократна финансиска помош за реконструкција на храм Св.Константин и Елена во с.Негрево, општина Пехчево и одлучи од Буџетот на Општина Берово да се доделат 10.000,оо денари како еднократна финансиска помош.

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10 часот и 15 минути.
   На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  
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